MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA
LA CONVENCION - CUSCO
Creado por Ley N° 31197 - 18/05/2021

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 13-2023-MDUA/OEC-1

-

NUMERO DE ACTA | 2023-MDUA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Unién Ashaninka, a los 07 dias del Mes de Julio del afio 2023, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad
Distrital de Unién Ashaninka-La Convencion-Cusco, a las 13:10 horas, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones de la
Municipalidad Distrital de Unién Ashéninka, segun lo sefialado por el Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es el
encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 13-2023-MDUA/OEC-1, cuyo objeto de

? |convocatoria es el ADQUISCION DE ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60 PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS

SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GESTION LOCAL EN EL CENTRO
POBLADO DE TERESA DEL DISTRITO DE UNION ASHANINKA - LA CONVENCION - CUSCO", da inicio a la APERTURA DE OFERTAS,
PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente proceso de seleccién, en concordancia a la normativa de

contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesaric que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de

3 Titular X
Respansable el CPG.JHONNY OMAR PALOMING Dependencia: JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMINETO
YARIHUAMAN Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron electronicamente en el procedimiento de seleccion como participantes los siguientes proveedores:
N RUC Nombre o razén social del participante Estado de Inacrispcion
1 10480717118 YUCRA HUAMAN WALTER VALIDO
2 10700879785 VIDALON DIAZ MARY ANGELA VALIDO
3 20392529374 JNVIRDCO S.AC VALIDO
4 20447948533 ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA VALIDO
5 20519745063 ANGELO DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA VALIDO
4 6 20601297826 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.AC. VALIDO
7 20601441072 SC BUILDING S.AC VALIDO
8 20603058152 DISTRIBUIDORA ACERO & CEMENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA VALIDO
9 20603075201 CONSTRUCSELVASAC VALIDO
10 20603222301 ACEHL FERRETERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS E.LR.L. VALIDO
11 20605685138 CORPORACION BELMOR SAC VALIDO
12 20609529556 CORPORACION FLORES CALLE E IR L VALIDO
13 20610632646 FERRETERIA CONSTRUFER SAC VALIDO
14 20611000686 CONSTRUCTORAEVCHE LR L VALIDO
DETALLE DE LOS POSTORES
Detalle de los postores que presentaron sus propuestas ( electronicamente) en el plazo establecido en las bases
N RUC Nombre o razén social del postor Representante Legal / Apoderado Integrantes del Consorcio
1 10480717118 YUCRA HUAMAN WALTER YUCRA HUAMAN WALTER | seeeeeeee
2 20392529374 JNVIRDCOSAC NOA ROJAS JESUS GRIMALDO | e
3 20801297826 TRANSPORTES COMO CANCHA S AC MISAJEL PACHERRE MIGUEL ANGEL
5
4 20605685138 CORPORACICN BELMOR SA.C. BELLIDO VEGA PERCY
ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE
5 20447948533 RESPONSABILIOAD LIMITADA QUISPE JUSTO SOLEDAD
6 20801441072 SC BUILDING S.AC CORONEL ASENJO JOSE SALOMON | seeens
7 20603058152 |DISTRIBUIDORA ACERO & CEMENTO S A.C.| ESPLANA RAMOS NEFTALIRICARDO | s
ACEHL FERRETERIA CONSTRUCCION Y
8 20603222301 SERVICIOS E.LR.L TEQFILA CANDIA QUINTANILLA
I_[Aclo seguido. se procede con la revision de las propuestas tecnicas de los mencionados postores de conformidad a la Directiva N 001-2019-OSCE/CD
RESULTADOS
De acuerde la Revision de las propuestas segun las bases. se oblienen los siguientes resulftados:
POSTOR 1° POSTOR 2° POSTOR 3° POSTOR 4°
ROODSUR
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DISTRIBUIDORA TRANSPORTES SOCIEDAD
ACERO & CEMENTO COMO CANCHA COMERCIAL DE SC BUILDING S.A.C.
SAC. S.AC. RESPONSABILIDAD
LIMITADA
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ b) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la
c) presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
d) |representante comun, el domicilic comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NG CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas abligaciones {Anexo N° 4)
f) |Ficha Técnica del bien con 2 marca del producto ofertado. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA

LA CONVENCION - CUSCO
Creado por Ley N° 31197 - 18/05/2021

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 13-2023-MDUA/QEC-1

|Acto seguido, se procede con la apertura de la propuesta econdmica de los postores admitidas

PROPUESTA ECONOMICA DE LOS POSTORES

Segun el Reporte de Resultados del perido de lances se tiene el siguiente :

MONTO ORDEN DE
o BRE R
N NOM O RAZON SOCIAL DEL POSTO! OFERTADO BRELACION OBSERVACION
1 DISTRIBUIDORA ACERO & CEMENTO S.A.C. S/. 67,069.75 1
7
2 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. S/.67,210.90 2
ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE NHGEUNE
2 RESPONSABILIDAD LIMITADA S1L20;800:00 :
4 SC BUILDING S.A.C. S/.71,701.60 4
s PERIODO DE LANCES:
El Organo Encargado de Contratacicnes, verifica el pericdo de lanceso lances en el siguiente orden:
ITEM 1 _, COMBUSTIBLE DIESEL B5 5-50 VALOR REFERENCIAL /. 72,728.00 EETEmNTG .
POSTOA POR DRDEN DE PRELACION | POSTOR POR ORDEN DE PRELACION | POSTOR POR N POST PRELACION DE PRELACION | POSTOR POR ORDEM DE PRELACION | POSTOR POR OROEN DE PRELACION
RAZON SOCIAL: ROODSUR
DISTRIBUIDORA TRANSPORTES SOCIEDAD
PERIODO DE LANCES: ACERO & CEMENTO COMO CANCHA COMERCIAL DE SC BUILDING S.A.C.
SAC. SAC. RESPONSABILIDAD
LIMITADA
]
OFERTA INICIAL 5/.71,244.45 S/.122,472.40 S/. 200,000.00 S/.71,701.60
OFERTA FINAL S5/. 67,069.75 S/. 67,210.90 §/. 70,900.00 S8/.71,701.60
ORDEN DE PRELACION 3 2 3 4
{') Ver comentario en 12 hoja de Instiucciones]
|ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de Contrataciones, en mérito a los resultados del cuadro precedente (resultados del periodo de lances de los postores); otorga la BUENA PRO al postor que oferté el precic mas
bajo, segun el siguiente detalle
10 D
POSTOR GANADOR: | DISTRIBUIDORA ACERO & CEMENTO CANTIDADADJUDICADO FHECIEONTARE MancR MORIQ EDIIDEADY
S.A.C. S/, 67,069.75 SIDER PERU SI. 67,069.75

Siendo las 13 50 horas de la misma fecha y no habiendo ninguna observacion de los presentes, se dio por terminada la sesion, firmandose la presente acta en senal de aceptacién y conformidad

1

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO gg LAS|CONTRATACIONES




